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PONUDA NA STOČNIM PIJACAMA  

Ponuda i dalje slaba 

 

 
Bar 
 
U odnosu na prethodnu nedelju jagnjad se 
mogu kupiti i po 3,2€/kg mada je dominantna 
cijena je i dalje 3,5€/kg. Ostale cijene su bez 
promjena. 
Na pijaci smo imali ponudu samo prasadi, 
dok se trgovina uglavnom obavlja na far-
mama. 
 
Berane 
 
Ove nedjelje na stočnoj pijaci u Beranama 
bila je slaba ponuda žive stoke. Cjenovni 
trend i tražnja bili su na nivou prošle nedjelje. 
 

Nikšić 
 
Na stočnoj pijaci nije bilo ponude žive stoke. 
Cijene su uzete direktno od farmera. 
Zabilježen je rast cijene mlade jagnjadi i ona 
se prodaju od 3,2 do 3,5€/kg žive mjere. Po-
većana je i cijena priplodnih ovaca, pa se 
ovca sa jagnjetom prodaje po 140 do 200€ po 
grlu, dok se koza sa jaretom prodaje po cijeni 
od 130 do 180€. Cijene ostalih vrsta i katego-
rija stoke su na prošlonedjeljnom nivou. 
 
Pljevlja 
 
Na stočnim pijacama u Pljevljima i dalje je 
loša ponuda stoke kako na pijacama tako i na 

Ponuda na stočnim pijacama 2-3 

Pregled cijena žive stoke 3-7 

Ponuda stoke u februaru 8 

  

Trend slabe ponude stoke na pijacama i dalje se nastavlja. Na većini pijaca dominirala su 
prasad. Najbolja ponuda prasadi bila je u Podgorici, ponuđeno je 50 grla sa cijenom od 3,5€/kg 
žive mjere. U Nikšiću je ponuđeno 20 prasića sa cijenom od 3,5 do 3,6€/kg. Po 10 grla 
ponuđeno je u Baru i Pljevljima a cijena im je bila 3,5 do 3,7 € u Baru i 3€ u Pljevljima. 
Na pijaci u Beranama ponuđeno je najviše jagnjadi, 40 grla a cijena im se kretala od 2,8 do 
3€/kg žive mjere. 
U Bijelom Polju su dominirale priplodne ovce, 22 grla sa cijenom od 120 do 130€/grlu.  
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farmama. U ponudi najviše je bilo teladi. 
Cijene se nijesu bitnije mijenjale. 
 
 
Bijelo Polje 
 
U toku ove sedmice na bijelopolskim stočnim 
pijacama nije bilo promjena u cijenama ponu-
đenih vrsta i kategorija.  
 

Podgorica 
 
Na podgoričkoj stočnoj pijaci, ove nedjelje 
bolja ponuda u odnosu na prethodnu. Na 
pijaci su se najviše nudile ovce (100 komada), 
cijena ovaca za držanje kretala se oko 150€, 
dok su ovce za klanje prodavane po 1,9€/kg. 
Takođe, solidna ponuda teladi, čija se cijana 
kretala do 3,6€/kg. 

 
 
 

 

 

 

 

CRNA GORA 
MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE,  
ŠUMARSTVA I VODOPRIVREDE 

IZVJEŠTAJ O CIJENAMA ŽIVE STOKE 
 

Datum prikupljanja podataka:    26. 2 – 4. 3. 2009. godine 
Izvještaj sastavila:                       Služba za selekciju stoke  
 

 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora

1 Telad 80-160 kg SIM kg ~ ~ 3.00 
(2.80-3.00) ~ ~ 3.50 

(3.40-3.50) 
3.25 

(3.10-3.25)

2 Telad 80-160 kg kg 2.90 
(2.70-3.10) 

3.00 
(2.80-3.00)

2.70 
(2.60-2.70)

3.20 
(3.00-3.50)

3.00 
(2.90-3.10)

3.50 
(3.40-3.60) 

3.05 
(2.90-3.17)

3 Junad do 300 kg kg 2.50 
(2.30-2.60) ~ 1.70 

(1.60-1.80)
2.30 

(2.00-2.50)
2.00 

(1.70-2.10)
2.20 

(2.20-2.30) 
2.14 

(1.96-2.26)

4 Junad preko 300 kg kg 2.10 
(2.10-2.10) 

1.60 
(1.50-2.00)

1.60 
(1.50-1.70)

2.00 
(1.80-2.20)

1.60 
(1.50-1.70)

2.00 
(2.00-2.20) 

1.82 
(1.73-1.98)

5 Krave za klanje SIM kg ~ 1.30 
(1.30-1.30) ~ ~ ~ ~ 1.30 

(1.30-1.30)

6 Krave za klanje kg 1.00 
(0.90-1.10) 

1.00 
(0.80-1.00)

0.90 
(0.80-1.10)

1.00 
(0.80-1.20)

1.00 
(0.90-1.10)

0.90 
(0.80-1.20) 

0.97 
(0.83-1.12)

7 Prasad kg 3.70 
(3.50-3.70) ~ 3.00 

(3.00-3.50)
3.60 

(3.50-3.80)
3.00 

(3.00-3.00)
3.50 

(3.50-3.80) 
3.36 

(3.30-3.56)

8 Jagnjad kg 3.50 
(3.20-3.50) 

3.00 
(2.80-3.00) ~ 3.30 

(3.20-3.50) ~ 3.30 
(3.20-3.40) 

3.28 
(3.10-3.35)

9 Šilježad kg ~ ~ ~ ~ ~ 2.80 
(2.80-2.90) 

2.80 
(2.80-2.90)

10 Ovce za klanje kg ~ ~ ~ ~ ~ 1.90 
(1.80-2.00) 

1.90 
(1.80-2.00)
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 Stoka Rasa jm Bar Stočna 
pijaca 

Berane 
Stočna 
pijaca 

Bijelo Polje 
Stočna 
pijaca 

Nikšić 
Stočna 
pijaca 

Pljevlja 
Stočna 
pijaca 

Podgorica 
Stočna 
pijaca 

Crna Gora

11 Priplodne ovce grlo ~ 
150.00 

(120.00-
150.00) 

130.00 
(120.00-
150.00) 

160.00 
(140.00-
200.00) 

~ 
150.00 

(140.00-
160.00) 

147.50 
(130.00-
165.00) 

12 Priplodne koze grlo ~ 
120.00 

(100.00-
150.00) 

60.00 
(55.00-
70.00) 

140.00 
(130.00-
180.00) 

~ ~ 
106.67 
(95.00-
133.33) 

13 Priplodne junice HF grlo ~ ~ ~ 
1,200.00

(1,000.00-
1,500.00) 

~ ~ 
1,200.00

(1,000.00-
1,500.00) 

14 Priplodne junice Smeđa 
grlo ~ ~ ~ 

1,200.00
(1,200.00-
1,200.00) 

1,200.00
(1,150.00-
1,200.00) 

~ 
1,200.00

(1,175.00-
1,200.00) 

15 Priplodne krave SIM grlo ~ ~ ~ 
1,500.00

(1,500.00-
1,500.00) 

~ ~ 
1,500.00

(1,500.00-
1,500.00) 

16 Priplodne krave HF grlo ~ ~ ~ 
1,300.00

(1,000.00-
1,500.00) 

~ ~ 
1,300.00

(1,000.00-
1,500.00) 

17 Priplodne krave Smeđa 
grlo ~ ~ ~ ~ 

1,100.00
(1,100.00-
1,100.00) 

~ 
1,100.00

(1,100.00-
1,100.00) 

18 Priplodne krave Melez grlo 
800.00 

(800.00-
800.00) 

700.00 
(450.00-
1,100.00) 

650.00 
(550.00-
1,000.00) 

650.00 
(500.00-
800.00) 

750.00 
(700.00-
750.00) 

850.00 
(850.00-
850.00) 

733.33 
(641.67-
883.33) 

 
 
*Kvalitet proizvoda je dobar ukoliko drugačije nije naznačeno 
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Izvor: STIPS 

 
        Cijene su izražene u dinarima. (1Euro = 95 dinara)           
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Prikaz cijena u kn/kg za grupu proizvoda /  
stoka, meso i mesne prerađevin 
Prices for product groupStočni sajam-livestock market  
Geografska podjela: HR 
Regije 
U razdoblju: od 16.02.2009 do: 
22.02.2009(Tjedan:8) 
Uspoređeno s razdobljem: od 02.02.2009 do: 
08.02.2009(Tjedan:6) 

Proizvod Tip 
Istra, Primorje i 

Dalmacija 
Kontinentalna 

Hrvatska Hrvatska 

 Cijena  Stara  Cijena  Stara  Cijena  Stara 
tele simental (80-  Min 23,00 24,00 21,00 22,00 21,00 22,00 
 160 kg)-calf . Max 28,00 35,00 31,00 31,00 31,00 35,00 
  Prosjek 27,31 27,28 25,54 26,09 25,59 26,13 
tele holstajn (80-   Min ---- ---- 17,00 17,00 17,00 17,00 
 160kg)-calf Max ---- ---- 28,00 29,00 28,00 29,00 
  Prosjek ---- ---- 23,85 25,25 23,85 25,25 
junica simental   Min ---- ---- 10,00 11,00 10,00 11,00 
 (za klanje)-heifer Max ---- ---- 16,00 15,50 16,00 15,50 
  Prosjek ---- ---- 13,31 13,84 13,31 13,84 
junica holstajn   Min ---- ---- 12,00 12,50 12,00 12,50 
 (za klanje)-heifer Max ---- ---- 13,00 13,00 13,00 13,00 
  Prosjek ---- ---- 12,50 12,82 12,50 12,82 
bik simental   Min 13,00 13,00 13,00 13,50 13,00 13,00 
 (>450kg)-beef . Max 15,00 18,00 17,00 17,00 17,00 18,00 
  Prosjek 14,00 15,09 15,42 15,41 15,41 15,41 
bik holstajn (300-  Min ---- ---- 14,00 14,00 14,00 14,00 
 450 kg)-beef . Max ---- ---- 15,00 16,00 15,00 16,00 
  Prosjek ---- ---- 14,50 15,00 14,50 15,00 
krava simental   Min 12,00 12,00 3,00 4,00 3,00 4,00 
 (za klanje)-cow . Max 12,00 12,00 14,00 12,00 14,00 12,00 
  Prosjek 12,00 12,00 7,01 7,62 7,02 7,62 
odojak (25-35   Min 23,00 22,00 16,00 13,00 16,00 13,00 
 kg)-piglets . Max 28,00 28,00 25,00 25,00 28,00 28,00 
  Prosjek 26,13 25,33 20,16 18,62 20,16 18,62 
svinja (80-120   Min 11,00 11,00 10,00 9,00 10,00 9,00 
 kg)-pig . Max 13,00 20,00 17,00 17,00 17,00 20,00 
  Prosjek 12,00 17,52 12,19 12,48 12,19 12,50 
krmača (za   Min ---- ---- 5,00 5,00 5,00 5,00 
 klanje)-sow . Max ---- ---- 12,00 12,00 12,00 12,00 
  Prosjek ---- ---- 9,56 9,19 9,56 9,19 
janjad-lambs .  Min 28,00 25,00 20,00 22,00 20,00 22,00 
  Max 38,00 42,00 25,00 25,00 38,00 42,00 
  Prosjek 28,51 28,04 22,66 23,33 26,23 27,27 
ždrijebe-foal .  Min ---- ---- 13,00 13,00 13,00 13,00 
  Max ---- ---- 14,00 14,00 14,00 14,00 
  Prosjek ---- ---- 13,50 13,50 13,50 13,50 
konj-hors .  Min ---- ---- 10,00 10,00 10,00 10,00 
  Max ---- ---- 12,00 12,00 12,00 12,00 
  Prosjek ---- ---- 11,00 11,00 11,00 11,00 

 
    Cijene su izražene u kunama. (1Euro = 7,3 Kuna)                               Izvor: TISUP 
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Izvor: EU Komisija 
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PONUDA STOKE U FEBRUARU 
 
Analiza: Agrarni marketinški informa-
cioni sistem ( AMIS) 
 
Ponuda stoke u februaru bila je najbolja u 
Podgorici i Nikšiću, a najslabija u Baru. 
Treba napomenuti da je ponuda na sa-
mim stočnim pijacama u Baru i Nikšiću 
slaba, pa se većina stoke nudi i prodaje 
na farmama. Na ostalim stočnim pijacama 
ponuda je bila nešto slabijeg inteziteta, 
zbog loših vremenskih uslova. 
1. Telad su se prodavala po cijeni od 

2,6€/kg žive mjere u Bijelom Polju, 
pa do 3,6 u Podgorici. Telad simen-
talske rase su, takođe, bila najjeftinija 
u Bijelom Polju sa cijenom od 
2,8€/kg, dok su u Podgorici proda-
vana po 3,4€/kg žive mjere. Najbolja 
ponuda teladi je bila u Podgorici, a 
najslabija u Baru. 

2. Cijena junadi iz kategorije preko 300 
kg se kretala od 1,4€/kg u Pljevljima, 
pa do 2,2€/kg žive mjere u Nikšiću. 
Junad iz kategorije do 300 kg su  
prodavano po 1,6€/kg  u Bijelom Po-
lju, u Baru po 2,7€/kg žive mjere. 
Najbolja ponuda junadi je bila u 
Podgorici, a najslabija u Beranama.  

3. Krave za klanje su se prodavale od 
0,8€/kg u Bijelom Polju i Nikšiću, do 
1,2 u Pljevljima i Nikšiću. Krave si-
mentalske rase u ponudi su bile samo 
u Beranama po cijeni 1,4€/kg žive 
mjere. Najbolja ponuda je bila u 
Podgorici, a najslabija u Beranama. 

4. Prosječna dominantna cijena prasadi 
je iznosila 3,35€/kg žive mjere. Ci-
jena prasadi se kretala od 3€/kg žive 
mjere u Bijelom Polju i Pljevljima do 
3,8 u Nikšiću. Najbolja ponuda pra-

sadi je bila u Podgorici, dok u Be-
ranama nije bilo ponude. 

5. Cijena jagnjadi je najniža u Pljev-
ljima i iznosi 2,7, dok je ista u 
Podgorici 3,6€/kg žive mjere. Naj-
bolja ponuda jagnjadi je u Beranama, 
a u Bijelom Polju nije bilo ponude. 

6. U toku februara nije bilo ponude 
jaradi. 

7. Priplodne ovce su prodavane po 
cijeni od 100€/grlu u Podgorici i 
Pljevljima, do 180€ u Nikšiću. Naj-
bolja ponuda je bila u Pljevljima, u 
Baru nije bilo ponude. 

8. Cijena priplodnih koza se kretala od 
55 u Bijelom Polju pa čak do 
150€/grlu u Beranama. Najbolja po-
nuda koza je bila u Nikšiću, a u Baru 
i Pljevljima nije bilo ponude. 

9. Ponudu priplodnih junica imali smo 
samo u Nikšiću i Pljevljima. U Nik-
šiću u ponudi su bile junice holštajn 
frizijske i smeđe rase sa cijenom od 
1.000 do 1.500€/grlu. U Pljevljima 
su nuđene junice smeđe rase sa cije-
nom od 1.000 do 1.200€/grlu. 

10. Ponuda krava je nešto bolja i u po-
nudi su bile najviše melezi. U Nik-
šiću u ponudi su bile i krave holštajn 
frizijske rase, a u Baru, Bijelom Polju 
i Pljevljima smeđe rase. Cijena pri-
plodnih krava se kretala od 425 do 
1.150€/grlu za meleze u Bijelom 
Polju, u Nikšiću holštaj frizijske rase 
po cijeni od 1.000 do 1.550€/grlu. 
Cijena krava smeđe rase se kretala od 
550 u  Bijelom Polju pa do 1.300 €/ 
grlu u Pljevljima. 

 

 


